АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.05.2023                             №154

станица Пластуновская

Об утверждении Порядка организации газоснабжения населения

Пластуновского сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,

Правилами поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

21.07.2008 года № 549, Законом Краснодарского края от 08.08.2016 № 3459-КЗ «О

закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов

местного значения городских поселений», руководствуясь Уставом

Пластуновского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок организации газоснабжения населения

Пластуновского сельского поселения Динского района, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Пластуновского сельского поселения Динского района от 01.04.2019 № 59 «Об

утверждении положения об организации газоснабжения населения

Пластуновского сельского поселения Динского района».

3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения

Динского района (Шиляевой) официально опубликовать настоящее

постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте

администрации Пластуновского сельского поселения Динского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

К.Г.Зименко, начальника отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений

администрации Пластуновского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Пластуновского

сельского поселения        С.К.Олейник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Пластуновского сельского

поселения Динского района

от 15.05.2023 г. № 154

Порядок

организации газоснабжения населения

Пластуновского сельского поселения Динского района

1. Общие положения

Настоящий Порядок организации газоснабжения населения

Пластуновского сельского поселения Динского района (далее – Порядок)

разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-

ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении

Правил подключения (технологического присоединения) объектов

капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении

и признании утратившими силу некоторых  актов Правительства Российской

Федерации», Законом Краснодарского края от 08.08.2016 № 3459-КЗ «О

закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных

вопросов местного значения городских поселений», Уставом Пластуновского

сельского поселения Динского района и в целях обеспечения единого подхода

к решению вопросов, качающихся организации газоснабжения населения на

территории Пластуновского сельского поселения Динского района.

Организация газоснабжения населения на территории Пластуновского

сельского поселения Динского района включает:

-подготовку населения к использованию газа в соответствии с

межрегиональными и региональными программами газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций;

-согласование схем расположения объектов газоснабжения,

используемых для обеспечения населения газом.

2. Мероприятия по подготовке населения к использованию газа

К мероприятиям по подготовке населения к использованию газа,

относится, в том числе информирование населения о сроках, порядке, об

условиях подключения к газораспределительным сетям, о прогнозной

стоимости газа, расчете максимальной потребности населенного пункта в газе,

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=80285&sub=0

выделении в установленном порядке земельных участков в границах

Пластуновского сельского поселения Динского района для размещения

объектов, используемых для обеспечения населения газом, а также

строительство на территории Пластуновского сельского поселения Динского

района газораспределительных сетей (при необходимости), перевод котельных

на природный газ, сжиженный углеводородный газ и сниженный природный

газ (при необходимости), а также по проведению опросов граждан,

проживающих в газифицированных населенных пунктах, с целью

формирования уполномоченным органом государственной  власти

Краснодарского края сводного плана-графика догазификации и пообъектного

плана-графика догазификации.

Информирование жителей о мероприятиях по газификации населенных

пунктов Пластуновского сельского поселения Динского района

осуществляется администрацией Пластуновского сельского поселения

Динского района после включения мероприятий по созданию сети

газораспределения путем размещения проекта Программы газификации на

официальном сайте министерства топливно-энергетического комплекса и

жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения публичных

обсуждений. Срок проведения публичных обсуждений составляет 60

календарных дней с даты опубликования проекта программы газификации.

Замечание и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения,

рассматриваются в порядке, определенном постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.09.2016 № 903 «О порядке разработки и

реализации межрегиональных и региональных программ газификации

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций».

3. Согласование схем  расположения объектов газоснабжения,

используемых для обеспечения населения газом.

На основании постановления Правительства РФ от 10.09.2016 № 903 «О

порядке разработки и реализации межрегиональных и региональных программ

газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных

организаций», региональные и межрегиональные программы газификации,

формируемые на 10 лет и утверждаемые руководителями высших

исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, содержат, в

том числе подготовительные с использованием сведений единой электронной

картографической основы схемы расположения объектов газоснабжения,

используемых для обеспечения населения газом, проекты которых подлежат

согласованию с администрацией Пластуновского сельского поселения

Динского района до размещения проекта программы газификации на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» для проведения публичных обсуждений.

Начальник отдела

ЖКХ, земельных и

имущественных отношений       К.Г.Зименко